МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ МБОУ «СОШ №18» Г. ЧЕБОКСАРЫ №18» ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

г. Чебоксары, ул. Энтузиастов, д. 20, тел. (8352) 31-15-77 (8352) 31-11-25 cheb-school18@rchuv.ru

ПРИКАЗ

22.03.2024 № O – 50/1

Об утверждении Положения о классном руководстве в МБОУ «СОШ № 18» г. Чебоксары

На основании Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации» с изменениями от 4 августа 2023 года, Методическими рекомендациями органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющим государственное управление в сфере образования, по организации работы педагогических работников, осуществляющих классное руководство в общеобразовательных организациях от 12.05.2020 № б/н, Федеральным законом от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» с изменениями на 14 июля 2022 года, Федеральным законом от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» с изменениями на 29 декабря 2022 года, Федеральный закон от 29 декабря 2010 г. № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» с изменениями на 29 декабря 2022 года, Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. 2018 года №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2015 г. № 996-р «Об утверждении Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года», Конвенцией о правах ребенка, а также Уставом общеобразовательной организации и другими нормативными правовыми Российской Федерации, регламентирующими деятельность организаций, осуществляющих образовательную деятельность.

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить «Положение о классном руководстве Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная МБОУ «СОШ №18» г. Чебоксары №18.
 - 2. Ввести в действие Положение со дня подписания.
- 3. Поручить инженеру Букину Андрею Николаевичу обеспечить размещение Положения на официальном сайте МБОУ «СОШ № 18» г. Чебоксары в информационно-коммуникационной сети Интернет.
- 4. Поручить заместителю директора Светлане Владимировне Носаль организовать изучение настоящего Положения и обеспечить реализацию его пунктов классными руководителями.
 - 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 18» г. Чебоксары

В.А. Кузьмин